МКУ «УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

П Р И К А З

с. Агинское

20.02.2025  г.                                      № 53 - О

О проведении муниципального конкурса

методических разработок учителей начальных

классов «Функциональная грамотность: учимся для жизни»

В целях выявления и распространения эффективных практик

формирования функциональной грамотности обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 положение о проведении муниципального конкурса методических

разработок учителей начальных классов «Функциональная грамотность:

учимся для жизни» (приложение 1).

 состав организационного комитета по подготовке и проведению

муниципального конкурса методических разработок учителей начальных

классов «Функциональная грамотность: учимся для жизни» (приложение 2).

 состав конкурсной комиссии для оценивания конкурсных

мероприятий муниципального конкурса методических разработок учителей

начальных классов «Функциональная грамотность: учимся для жизни

(приложение 3).

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

руководителя управления образования (Атаскевич И.Э.).

И.О. Руководителя      Т.В. Топоркова

Приложение 2

к приказу управления образования

администрации Саянского района

от  20.02.2025 г.  № 53 - О

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению муниципального конкурса методических

разработок учителей начальных классов «Функциональная грамотность:

учимся для жизни»

Председатель оргкомитета: Атаскевич Ирина Эдуардовна, заместитель

руководителя управления образования.

Члены оргкомитета:

Сазанович Светлана Михайловна, заведующая РМК управления

образования;

Абашева Екатерина Александровна, методист управления образования;

Никитина Марина Михайловна, методист управления образования;

Гайнуллина Светлана Сергеевна, специалист управления образования.

Приложение 3

к приказу управления образования

администрации Саянского района

от  20.02.2025 г.  № 53 - О

Состав конкурсной комиссии

по оцениванию конкурсных испытаний муниципального конкурса

методических разработок учителей начальных классов «Функциональная

грамотность: учимся для жизни»

Председатель: Атаскевич Ирина Эдуардовна, заместитель руководителя

управления образования

Секретарь: Сазанович Светлана Михайловна, заведующая РМК

управления образования.

Члены комиссии:

Абашева Екатерина Александровна, методист управления образования;

Никитина Марина Михайловна, методист управления образования;

   Гайнуллина Светлана Сергеевна, специалист управления образования.